
 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

  Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS APSAUGOS MINISTERIJOS 1995 M. 

KOVO 7 D. ĮSAKYMO Nr. 33 „DĖL TVENKINIŲ NAUDOJIMO IR PRIEŽIŪROS 

TIPINIŲ TAISYKLIŲ (LAND 2-95) PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

Teikiame derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos ministerijos 1995 m. kovo 7 d. įsakymo Nr. 33 „Dėl Tvenkinių naudojimo ir 

priežiūros tipinių taisyklių (LAND 2-95) patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – projektas). 

Projekto tikslas – iš esmės peržiūrėti tvenkinių naudojimo ir priežiūros tipines taisykles, 

suderinti jas su Lietuvos Respublikos vandens įstatymo
1
 ir kitų susijusių teisės aktų nuostatomis. 

Projektas rengiamas atsižvelgiant į 2021 m sausio 27 d. Seimo Aplinkos apsaugos komiteto 

posėdžio (protokolo Nr. 107-P-05) sprendimą „Iki gegužės 1 d. patvirtinti Tvenkinių naudojimo ir 

priežiūros taisykles, numatytas įstatyme, arba parengti atitinkamą įstatymo projektą (perkeliant šias 

nuostatas į įstatymo lygmenį)“. 

Informuojame, kad iki šių metų pabaigos planuojama parengti ir pateikti Lietuvos 

Respublikos Seimui tvirtinti Lietuvos Respublikos vandens įstatymo pakeitimo projektą, siekiant 

nustatyti aiškias pareigas užtvankų, tvenkinių ir hidroelektrinių valdytojams, žuvų migracijos kelių 

atlaisvinimo principus, leidimų sistemą visoms hidroelektrinėms. Atsižvelgiant į tai gali keistis 

Tvenkinių ir patvenktų ežerų naudojimo ir priežiūros tvarkos aprašo projekto nuostatos. Projekto 

įsigaliojimas numatomas ne anksčiau nei įsigalios Vandens įstatymo pakeitimo įstatymas.  

                                                
1 „15 straipsnis. Tvenkinių įrengimas, ežerų patvenkimas. Tokių paviršinių vandens telkinių naudojimas ir 

priežiūra  
1. Tvenkiniai įrengiami ir (arba) ežerai patvenkiami ir šių paviršinių vandens telkinių priežiūra vykdoma vadovaujantis 

aplinkos ministro patvirtintu tvarkos aprašu, kuriame nustatomi šie pagrindiniai reikalavimai:  

1) vandens lygio svyravimas tvenkinyje ir (arba) patvenktame ežere neturi daryti neigiamo poveikio tvenkinio ir (arba) 

patvenkto ežero ekosistemai ir aplinkinėms teritorijoms;  

2) turi būti užtikrinta, kad užtvankos ir (arba) patvankos praleistų ne mažiau vandens už nustatytą gamtosauginį debitą;  

3) turi būti įrengtos ir tinkamai naudojamos veiksmingos žuvų apsaugos ir jų migracijos priemonės;  

4) turi būti imamasi priemonių erozijos procesams tvenkinių ir (arba) patvenktų ežerų krantuose mažinti;  

5) hidroelektrinių darbas neturi keisti natūralaus upės nuotėkio režimo, kad būtų išvengta neigiamo poveikio žemiau 

užtvankų esantiems upių ruožams, neblogintų jų hidromorfologinių sąlygų ir nepažeistų ekosistemų stabilumo;  



 

 
 
 

2 

Atkreipiame ichtiologų ir hidrobiologų dėmesį dėl projekto 44 p.
1
 nuostatų ir prašome pateikti 

nuomonę ir pasiūlymus. 

Pastabas ir konkrečius pasiūlymus projektui prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jų 

paskelbimo TAIS. 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas su priedais, 28 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaita, 3 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos Seimo Aplinkos apsaugos komiteto 2021-01-27 posėdžio               

Nr. 107-P-5 protokolo išrašo kopija, 4 lapai. 

5. Adresatų sąrašas, 1 lapas. 

 

 

 

Aplinkos viceministrė                     Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura Stumbrienė, 8 696 97200, el. p. laura.stumbriene@am.lt  
 

                                                                                                                                                            
6) turi būti tvarkoma per užtvankas (patvankas) pratekančio vandens apskaita ir teikiami apskaitos duomenys.“ 
1 „44 p. Žuvų migracijos per žuvų pralaidas abiem kryptimis galimybė turi būti užtikrinta ištisus metus.“ 


